Estado de São Paulo

%itânci<i âòa/neána

INDICAÇÃO N"o2Xo2/ (Q^^h
Ofício n®:

Aprov

Assunto: Cobertura fixa na Estratégia de Saúde da Família (ESF) de
Boracéia.

Ref: 079/2022

Bertioga, 31 de Maio de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos (Guarujá), no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,

apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

A instalação de uma cobertura fixa na Estratégia de Saúde da

Família (ESF) Boracéia, que se trata de um importante equipamento de

saúde para as famílias.

â/ma9f<i

Estado de São Paulo

^Siiãftcía i^a/íifdfca

É necessário que o ambiente esteja adequado para receber os

munícipes que buscam atendimentos para proteção da saúde, prevenção

de agravos, diagnósticos e tratamentos com a devida reabilitação, o

objetivo principal é oferecer proteção aos moradores que freqüentam o

local, já que para garantir uma vaga, os pacientes precisam encarar a fila

desde muito cedo, antes mesmo de abrir a unidade.

Diante do exposto, INDICO ao Exmo. Prefeito Calo Matheus em

conjunto com a Secretaria de Governo e Gestão, Secretaria de Obras, e

Secretaria de Saúde que realize Instalação de uma Cobertura fixa na

ESF Boracéia melhorando as condições de permanência no locai.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta Casa

que encaminhe oficio com cópia integral desta para o Gabinete Sr.

Prefeito, Secretaria de Governo e Gestão, Secretaria de Obras, e

Secretaria de Saúde.

lí 00.CORSO

%

%%

Gilmar Barbosa dos Santos

Vereador

Vereador

Monio. CaiíosTicianelli
Presidente

Taciano Goulart C«qoéraL8ÍlB
2® Secretário

NeyVaz Pinto Lyra
Vlce-Presidente